



مؤسس: غلام محی الدین انیس  
مندی و مؤید وحدت ملی و بازسازی

تأسیس: ۱۳۰۶

## ساخت شهرک‌های جدید در فلسطین توسط اسرائیل از سوی وزارت خارجه کشور محکوم شد

وزارت امور خارجه امارت اسلامی افغانستان اعلان صادره و ساخت شهرک‌های جدید در منطقه اغوار (رود اردن) فلسطین اشغالی توسط رژیم صهیونیستی را به شدیدترین الفاظ محکوم می‌نماید. اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی نشانگر عدم التزام آن رژیم به قوانین بین‌المللی بخصوص قانون بشردوستانه بین‌المللی می‌باشد و تداوم همچو اقدامات یک‌جانبه

و ادامه چشم‌پوشی از حقوق مردم فلسطین منجر به وخامت بیشتر وضعیت خواهد شد. امارت اسلامی افغانستان از بازیگران بین‌المللی بخصوص کشورهای مسلمان تاثیرگذار در منطقه توقع دارد تا مسئولیت‌های قانونی، انسانی و اخلاقی خویش را در راستای حمایت از مردم مظلوم فلسطین ادا نموده، جلوگسترش شهرک‌های غیرقانونی در سرزمین‌های اشغالی را بگیرند.

## اوقات افطار و سحری

### در شهر کابل

شنبه	۱۱ حمل
افطار:	۶:۱۵
انتهای سحری:	۴:۱۵

## سه زون توزیع پاسپورت در کابل ایجاد می‌شود

می‌باشد. روزانه ۱۰ هزار جلد پاسپورت از سوی ریاست پاسپورت به شهروندان توزیع می‌گردد. قرار است بر علاوه خدمات در اداره

بازداشت، ۲۱ اختطاف کننده کشته و ۱۸ تن از چنگ ربایندگان آزاد شده است. قانع افزود: بلند بردن ظرفیت توزیع پاسپورت از شش هزار

سختگیری وزارت امور داخله می‌گوید: برای ایجاد سهولت برای متقاضیان پاسپورت، سه زون توزیع پاسپورت در کابل ایجاد می‌شود. مفتی عبدالمتین قانع سخنگوی وزارت امر داخله اخیراً در یک نشست خبری پیرامون وضعیت امنیتی، مبارزه با جرایم، مواد مخدر، محافظت از تاسیسات و پروژه های ملی، عرضه خدمات و سایر فعالیت های وزارت امور داخله، معلومات داد.

او گفت در شش ماه، ۸ هزار و ۷۴۷ واقعه جرمی ثبت، ۷ هزار و ۲۳۳ واقعه کشف و ۱ هزار و ۵۲۵ واقعه دیگر تحت کشف قرار دارد. بر علاوه، ۱۲ هزار و ۵۴۰ مظنون در قضایای جنایی در ولایات فراه، نپروز، هلمند و ۱۷۲ تن در جرایم اختطاف



مرکزی پاسپورت در آینده نزدیک سه نمایندگی عرضه خدمات پاسپورت در سه زون شهر کابل گشایش یابد... ص ۳

جلد به ۱۰ هزار جلد در روز و توزیع ۸۳۷ هزار جلد پاسپورت به متقاضیان از دست آورد عمده این وزارت طی شش ماه اخیر

## قرارداد ساخت فاز دوم قطعه چهارم خط آهن هرات-خواف به امضا رسید

این آخرین قسمت پروژه راه آهن هرات-خواف است که از رباط پریان آغاز و به میدان هوایی بین المللی هرات و به شهرک صنعتی این ولایت می‌رسد.

با تکمیل این فاز، پروژه اتصال منطقه‌ای خواف-هرات، افغانستان به بنادر مهم دریایی ایران وصل و از طریق شبکه راه آهن ترکیه به اروپا خواهد رسید. علاوه بر این، با عبور از خاک افغانستان زمینه برای افزایش سطح انتقال اموال تجارتي بین آسیای مرکزی و جنوبی را نیز فراهم می‌کند.

گفتنی است که با اعمار این پروژه امکان تمدید شبکه خط آهن در ولایات فراه، نپروز، هلمند و قندهار فراهم می‌شود.



درد که هزینه مجموعی آن به ۵۳ میلیون دالر می‌رسد. قرار است که تا حدود دو سال دیگر کار این پروژه به صورت معیاری تکمیل و به بهره برداری سپرده شود.

۱۴۰۳ خورشیدی میان اداره خط آهن افغانستان و شرکت گاماگروپ به امضاء رسید. فاز دوم قطعه چهارم خط آهن هرات-خواف ۴۷ کیلومتر طول

در حضور داشت ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزراء قرارداد ساخت فاز دوم قطعه چهارم خط آهن هرات-خواف امروز نهم ماه حمل سال

## کابل کی درې سرکونه گټې اخیستنې ته وسپارل شول

انیس: کابل بناروالی د نوي کال په پيل سره يو شمېر پروژې پيل او يو شمېر نورې يې بيا کټي اخیستنې ته وسپارلي؛ چې تازه يې دکابل بنار په درېيو ناحيو کي سرکونو جوړول دي. دغه سرکونه چې دلسمې ناحيې اړوندتر هوليي سرکه پورې دقلعه فتح الله دسابقه دوام سرک، درېيمه ناحيه... ص ۳



کاملا منع گردیده است، قراردادیان و مالکان کارخانه‌های نمک، این فرصت را غنیمت بدانند و با صداقت و ایمان‌داری کامل نمک را استخراج، پروسس و تولید نموده در بازارهای کشور عرضه نمایند. در این دیدار قراردادیان و معدنکاران نمک از این اقدام امارت اسلامی ابراز خرسندی نموده تعهد سپردند که به تقاضا و نیازمندی‌های هموطنان در این عرصه رسیدگی خواهند کرد. در پایان، معین پلان و پالیسی وزارت معادن و پترولیم به معدنکاران و سرمایه‌گذاران وعده داد که این وزارت در چوکات قانون با آنان همکاری خواهد کرد.

معین وزارت معادن و پترولیم در دیدار با قراردادیان معادن نمک گفت: واردات نمک به کشور کاملاً منع گردیده است و قراردادیان و مالکان کارخانه‌های نمک باید از این فرصت برای رشد کار و بار خود استفاده کنند. دفتر مطبوعاتی وزارت معادن و پترولیم با نشر این خبر گفته است: قراردادیان معادن، مالکان کارخانه‌های نمک و اعضای اتحادیه کارخانه‌های تولید نمک با شیخ ضیالرحمن الارویبی معین پلان و پالیسی آن وزارت دیدار کردند. معین پلان و پالیسی وزارت معادن و پترولیم به قراردادیان و معدنکاران نمک گفت: که واردات نمک به کشور

## تهداب‌گذاری یک شفاخانه در مرکز زابل

کار ساخت یک شفاخانه در مرکز زابل آغاز شد. این شفاخانه، در ساحه‌ی باباگک شهر قلات ساخته می‌شود. گفته می‌شود این شفاخانه، بخش های داخله، اطفال، نسایی و ولادی، جراحی و رسیدگی به مریضان سرآپا را دارا خواهد بود. کمشنری عالی سازمان ملل در

امور پناهندگان، برای ساخت این شفاخانه، سه صد هزار دالر هزینه می‌کند. رئیس صحت عامه‌ی زابل به آژانس باختر گفت که با ساخت این شفاخانه، هزاران خانواده‌ی محل و محل‌های اطراف، دیگر نیاز نخواهند داشت تا برای رفع چالش‌های صحی شان به جای دیگر بروند.

## د کورنیو چارو وزارت په تېرو ۶ میاشتو کې ۱۳ میلیارد افغانی عواید راټول کړي دي



د کورنیو چارو وزارت د تېرو ۶ میاشتو د فعالیتونو او لاسته راوړنو راپور نن ددغه وزارت دو یاندمفتي عبدالمتین قانع له لوري د حکومت درسینو په مرکز کې د یوې خبري غونډې په ترڅ کې رسنیز شو. دیاد راپور له مخې په تېرو شپږو میاشتو کې د هېواد په کچه له پولیسو سره ۷۴۸ جرمي پېښې ثبت شوي، چې پولیسو دیادو پېښو په تور ۱۲ زره ۵۴۰ تنه نیولي او ۷۲۳ تنه کسان... ص ۳

## روند تطبیق طرح تغییر رنگ تکسی‌ها در حوزه‌ی شمال آغاز شد



مسئولان ریاست عمومی پلیس ترافیک وزارت امور داخله، گفته اند که پس از کابل، اکنون روند تطبیق طرح تغییر رنگ تکسی‌های شهری و اطرافی، در ولایت‌های شمال آغاز شده است. حسب الله مختار، رئیس عمومی پلیس ترافیک وزارت امور داخله، روز گذشته (پنج‌شنبه، ۹ حمل) در سفرش به بلخ از آغاز روند تطبیق طرح تغییر رنگ... ص ۳

## از ورود ۹۷۰۰ کیلوگرام خرمای بی کیفیت در فراه جلوگیری شد

کارمندان ریاست حفاظه نباتات و قرنطین وزارت زراعت، آبیاری و مالرداری از وارد نمودن ۹۷۰۰ کیلوگرام خرمای بی کیفیت در بندر شیخ ابونصر فراهی ولایت فراه به داخل کشور جلوگیری نمودند. دفتر مطبوعاتی وزارت زراعت آبیاری و مالرداری بانشر این خبر

## سخن انیسی

### هیچ قدرتی، جرئت تجاوز در خاک ما را ندارد

افغانستان، سرزمینی است که تمام اقوام با کمال همدلی و برادری در آغوش زندگی می‌کنند و در مقابل هر متجاوز و اشغالگر با همدلی و هم‌صدایی کامل، ایستادگی کرده‌اند و می‌کنند. در مقابل انگلیس، روس و امریکا تمام اقوام شریف این سرزمین قامت بلند کردند و با کمال شجاعت و فداکاری از دین، ناموس و خاک خود دفاع نمودند و دماغ متجاوزان را به خاک ذلت مالیدند. اگرچه دشمنان افغانستان برای افتراق و پراکندگی این ملت بزرگ، سعی و تلاش زیادی را به خرج دادند و به‌عنوان‌های مختلف خواستند، اقوام شریف و باهم‌برادر این سرزمین را، باهم در تقابل قرار بدهند و جنگ‌های داخلی و ذات‌البینی را شعله‌ور بسازند.

اما، ملت هوشیار و بیدار این سرزمین، تجاربی تلخی که از تنظیم جنگی، حزب‌جنگی و گروه‌گرایی داشته‌اند سخت با اختلافات حساسیت نشان می‌دهند و به هیچ‌صورت دیگر طعمه‌ی گرگ اختلاف و تعصب نخواهند شد. ملت ما در صورت تجاوز تجاوزگران در خاک خود، از همه منافع شخصی می‌گذرند و برای منافع ملی و اسلامی آماده‌ی هرگونه قربانی و فداکاری استند. اگرچه یک مشت تکه‌داران قومی، همیشه برای منافع شخصی خود، ملت را به تباهی کشانده‌اند و با شیوه‌های گوناگونی از احساسات این ملت شریف استفاده‌های شخصی کردند و فرزندان زیادی این ملت را به مسلخ جنگ و تباهی تحویل دادند. اما، ملت ما دیگر هوشیار شده‌اند و به هیچ‌صورت، دیگر قربانی خواست‌های سیاه تکه‌داران قومی نخواهند شد و بعد از این تا به ابد با کمال اخوت و همدلی در کنار هم زندگی می‌نمایند.

چون کارهای نادرست و متعصبانه‌ی تکه‌داران قومی، ملت را هوشیار ساخت و دیگر به هیچ‌صورت کسی به کند تعصب دست نمی‌یازد و همه اقوام شریف این سرزمین؛ با یک‌صدا و یک‌دل؛ از اسلام، ناموس، تمامیت ارضی و دیگر ارزش‌های خویش دفاع می‌کنند و دماغ هر متجاوز را به خاک ذلت می‌مالند. این خصلت دیرینه‌ی ملت افغانستان است که چقدر باهم تنش و اختلاف داشته باشند، بازهم در صورت تجاوز بیگانگان در کشور، باهم متحد و همدست می‌شوند و به سوی سنگ‌های داغ جهاد، ایستادگی و دفاع از ناموس و خاک خویش می‌شتابند. از همین سبب است که هیچ‌کشوری جرئت و جسارت نمی‌تواند، در این خاک شریف پرور تجاوز کند و در صورت تجاوز به سر نوشت انگلیس، روس، امریکا و ناتو مبتلا خواهند شد.

مژده‌ی مجدد برای ثبات اقتصاد پایدار در کشور!

ص ۲

له نظام او مسئولینو سره څنگه مرسته کولی شو؟

ص ۲

افغان اعلانات

ص ۳

# مژدهی مجدد برای ثبات اقتصاد پایدار در کشور!

نویسنده: خیرخواه سمنگانی

ریاست‌الوزرای (ملا عبدالغنی برادر) در پنج حمل سال روان به امضاء رسید. این پروژه‌ها شامل تولید حدود ۲۳ میگوات برق آفتابی در ولسوالی سروبی ولایت کابل، اعمار دو سب استیشن در ولایت هرات و تمدید لین برق ۲۲۰ کیلو ولت در این ولایت، مارکیت تجارتي در منطقه کوتی سنگی شهر کابل و احداث مرکز تجارتي و اپارتمان‌های مسکونی در هلمند می‌باشد. در این پروژه‌ها حدود ۴ میلیارد افغانی سرمایه‌گذاری می‌شود که با عملی شدن آن عواید ملی کشور افزایش می‌یابد و برای صدها شهروند فرصت‌های کاری ایجاد خواهد شد.

هم‌چنان فاز دوم و سوم فابریکه ذوب آهن «ملت ستیل» که معیاری‌ترین فابریکه ذوب آهن با اعتبار ملی و بین‌المللی در کشور می‌باشد، طی مراسم خاص هفته گذشته توسط ملا عبدالغنی برادر آخذ (معاون اقتصادی ریاست‌الوزراء) افتتاح گردید. در فازهای دوم و سوم فابریکه ذوب آهن «ملت ستیل» که روزانه ظرفیت تولید صدها تن سیخ گول و آهن گادر را دارد، برای دوهزار تن از هم‌وطنان ما فرصت‌های کاری مهیامی‌گردد.

بدون شک افتتاح و راه‌اندازی چنین پروگرام‌های بزرگ و سازنده، در پیش‌رفت و ترقی بی‌سابقه سکتور صنعت تاثیر گذار می‌باشد که در نتیجه آن توسعه پایدار اقتصادی در کشور حاکم خواهد شد.

پیش‌رفت‌عنوان می‌کند. سیاست‌های معقول، موفقیت و پختگی امارت اسلامی در تولیدات داخلی و اقدامات سازنده در بخش‌های دیگر اقتصادی کشور، بشارت‌دهنده نزدیک‌شدن افغانستان به توسعه اقتصاد پایدار و برابری با معیارهای جهانی می‌باشد. امارت اسلامی برخاسته از متن جامعه مذهبی افغانستان و علم‌دار عزت و شرف افغان‌های مبارز و مسلمان می‌باشد. ملت نیز می‌داند که امارت اسلامی با چه فشارهای بزرگی رویه‌برو بوده، و با همین حال نیز چرخه سیاست خارجی و اقتصادی کشور را به‌طور عالی به حرکت درآورده و در میدان سیاست و اقتصاد، رشادتهای بی‌شماری کرده است که هرگز قابل انکار نیستند.

دست‌آوردهای سال گذشته مکرراً بیان شد که لازم نیست دوباره یادآوری شود. البته که ما در نخستین هفته سال جدید هجری شمسی (۱۴۰۳) قرار داریم، آنچه که در این زمان اندک رخ داده است را مژده‌های دیگر برای ثبات اقتصاد پایدار در کشور دانسته، برای خنکی چشم ملت رنج‌دیده، ذکر می‌نمایم:

در نخستین هفته‌ی سال جدید قرارداد چهار پروژه بزرگ به ارزش حدود ۴ میلیارد افغانی میان وزارت‌های مالیه، آب و انرژی، د افغانستان برشنا شرکت و سکتور خصوصی به ابتکار و خلاقیت امارت اسلامی افغانستان در حضورداشت معاون اقتصادی

برقراری روابط اقتصادی با کشورهای همسایه تحت مدیریت سالم، امارت اسلامی پیشرفت بی‌سابقه‌ای داشته که همه شاهد آن بودند.



کارگیری از امکانات داخلی و جمع‌آوری شفاف عواید داخلی، باعث حسادت کشورهای رقیب و سبب خوشی افغان‌ها شده است؛ زیرا ملت ما هر روز شاهد یک نوآوری و شکوفایی در کشور خویش می‌باشد. دست‌آوردهای فوق تا حدی محبوبیت امارت اسلامی را در میان مردم افزایش داده است که هر فرد افغان، طالب را الگوی اقتصاد و

از هیچ‌گونه ضربه سیاسی و اقتصادی ابا نورزیده است و دارایی‌های بانکی هنوز در دسترس امارت اسلامی افغانستان قرار ندارند، باز هم امارت اسلامی در سال گذشته (۱۴۰۲) با وجود مداخلات جریان‌های مغرض و دشمنان، افغانستان



در بخش‌های مختلف حکومت‌داری جهانی نیز تایید می‌کنند که امارت اسلامی نسبت به سال‌های اول، موفق‌تر عمل کرده است. بانک جهانی نیز اعلام کرده بود که امارت اسلامی در این اواخر، تا حد قابل توجهی نرخ تورم را در بازارهای افغانستان تحت کنترل قرار داده است. با وجود این که غرب برای انتقام‌گیری،

به نصرت الهی، آهسته‌آهسته در برابر چالش‌های فوق‌الذکر فایز آمد. و همچنان با همکاری ملت مجاهدپرور خود، طلسم‌های تحمیلی و وارداتی را یکی پی دیگر شکست داده، سیستم اقتصادی و سیاسی کشور را به ثبات به خودکفایی مبدل‌گردد. آنگاه همه می‌دانستند که منابع داخلی مخفیانه به بیرون از کشور منتقل می‌گردند و هیچ‌کسی هم جز نت انتقاد و جلوگیری از آن را ندارد. سیستم مالیاتی و گمرکی کشور به جای آن‌که به عواید حکومت افزوده شود، منبع درآمدهای گزاف برای زورگویان محلی گردیده بود و در هر گوشه و کنار کشور، زنگ فقر و ناامنی کامل در به صدا در آمده بود. سرانجام دعای استکباری ملت مظلوم افغانستان به درگاه خداوند متعال قبول شد و مجاهدین پس از بیست‌سال مبارزه، قدرت استکباری جهان را با همه دار و دسته‌اش شکست داده، فاتحانه وارد نقطه نقطه کشور شدند. الحمدلله، امارت اسلامی به محض تسلط کامل بر کشور در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ هـ.ش، نخست کشت مواد مخدر، تنش‌های قومی، وابستگی اقتصادی و مالی به کشورهای جنگ‌طلب، و گروه‌های ایزاری راریشه‌کن نمود، سپس برای جلوگیری از پیامدهای منفی پسا اشغال در کشور، با تکیه بر منابع داخلی چون معادن، گاز و نفت، نخست برای رشد و رونق‌دادن اقتصاد افغانستان که ضرورت میرم‌نظام و مردم‌بود، متعهدانه در بخش‌های متذکره و ذیل تلاش نمود: شفافیت در جمع‌آوری مالیات و عواید داخلی، جلب و جذب سرمایه‌گذاری، حکومت‌داری خوب و مدیریت درست منابع و امکانات اقتصادی داخلی که

در گذشته نزدیک (زمان حکومت سابق) وضعیت مردم و کشور، با آن‌که میلیاردها دالر از سوی قدرت‌های بزرگ بر افغانستان سرازیر بود، با گذشت هر روز وخیم‌تر می‌شد. نظم اقتصادی کشور بنابر سوء مدیریت و عدم اختیار و دسترسی حکام دیکته‌شده بر منابع طبیعی و امکانات اقتصادی، در پایین‌ترین رتبه جهانی قرار گرفته، و کشور هم‌ساله به عنوان متزلزل‌ترین کشور بی‌اقتصاد در جهان شناخته می‌شد.

آمریکا که عامل اصلی در بی‌ثباتی کامل افغانستان بود، هرگز راضی به آن نبود تا اقتصاد کشور از وابستگی

## له نظام او مسئولینو سره څنگه

## مرسته کولی شو؟ محمدعبدعلي ترابي



وي ان شاء الله، بايدپوه شو چې دلته دنورو پرديو کړيو فعاليت ازمويل شوي او نتيجه يې نه ده ورکړې او نور به هم نتيجه ورته کړي ان شاء الله - هيوادوال بايد دخپل راغلي شرعي ملي او اسلامي نظام پوره حمايت وکړي او اوپه په اوپه ورسره ودرېږي - هيوادوال بايدله ملاتړ سره سره دالله جل جلاله ځانگړي شکر اداء ځکه چې پهدې نظام کې له هر نظام څخه ډېر ددوي عزت خوندي دی -

کارپوهان، اداري فعالان، ټولنپوهان، ليکوالان، شاعران، سياست پوهان، طبيبان، استادان، زدکړيالان، ځوانان او هر هغه څوک چې دکوم هنر سره مينه لري بايدپه پوره اخلاص او متانت سره خپل مسلک ته وده او پراختيا ورکړي، ترڅو مو هيواد او نظام ته په پوره پيمانه خدمت کړي وي او... ۳ مخ

اوکله هم بله، نو موږ ټولو ته پکار ده او دا زموږ وجيبه ده چې دنړيوالو هغه غلط تبليغات چې دخپلو کتو لپاره يې بيا بيا دنظام په خلاف زمزمه کوي هيڅ وپولو او بيخي غوږپونه پرې کانه واچوو، ترڅو مو دشيطان دملکرو پلانونه په بشپړ ډول څښتي کړي وي او دهغو شرپرو او فتنه اچونکو ډلو او اشخاصو دتبليغاتو ښکار نشو چې هغوی ددې الهي نعمت چې اسلامي نظام دی مخالفت او کفران کوي - دهغو دناوره او غلطو تبليغاتو دترويج او نشر دنده خپله نکړو بلکې برعکس يې بايدمبارزې ته ملا وتړو -

ځينې هيوادوال بيا دهغوی له فعاليت څخه په ډار او کې وي نو هغوي بايدپه دې پوه شي چې هيواد يې اوس غښتلی ځواک او ځانگړی اردو لري چې دفتنه کروو پلانونه په نطفه کې څښتا او شنند

لکه څرنګه چې الله جل جلاله دنړی دنظام جلولو نيابت خپلو بندکانو ته سپارلی، نو طبعاً بندکان به بنديګی هڅې او کوبښښ مکلف دي، له دې نه ها خوبيا په چارو کې يو له بل سره مددثابت او حق دی، له همدې امله داشغال دخاتمي دنباغلو او ميرنيو سپاهيانو سره په مبارزه کې مرسته زموږ ديني او ملي وجيبه جوړېږي چې بايدپه پوره معنا ددې راغلي اسلامي نظام مرستندښان شو -

په دې څو اوس هر څوک ښه پوهېږي چې اوس نړی دافغانستان په اړه له داسې سياست څخه کار اخلي چې دافغانستان حقه حقوق دمغرورو برای او ممکن نيسټ، اما اگر نگاه را از غليمانو په منګولو کې بې له سره نوشته پراته دي، دوی او سزاملانونه يې بيا دافغانستان په باب له بهانو نه تيرېږي، کله هم يوه بهانه دبايز په توګه کاروي ممنوع است... ۳ص

عزوجل از قلب وی آگاه است، و مراد از «ماتخفي الصدور» این است که اگر چشمش به زنی افتاد در فکرش این خیال را بکند اگر تنها باشد آیا می‌تواند با آن زن زنا کند یا خیر، و خداوند این طور فکرها را هم می‌داند.

قرآن کریم غض بصر و چشم پوشی از نگاه به نامحرم را وظیفه شرعی مسلمانان اعلام کرده و به زن و مرد توصیه کرده است که مواظب چشمان خود باشند. چنانچه خطاب به مردان می‌فرماید:

ترجمه: (ای پیغمبر!) به مردان مؤمن بگو: (آنان موظفند که از نگاه به عورت و محلّ زینت نامحرم) چشمان خود را فرو گیرند، و عورت‌های خویشان را (با پوشاندن و دوری از پیوند نامشروع) مصون دارند. این برای ایشان زینده‌تر و محترمانه‌تر است. بی‌گمان خداوند از آنچه انجام می‌دهند آگاه است (و سزا و جزای رفتارشان را می‌دهد). نور، آیة ۳۰

این آیه کریمه نمی‌گوید مؤمنان باید چشم‌های شان را فرو بندند، بلکه واقعیت این است که هنگام روبرو شدن با زن نامحرم، مؤمن باید نگاه خود را کم و کوتاه کند و بدو خیره نگردد، نه اینکه به‌طور کلی چشمان خود را بر بندد. و این تعبیر لطیفی است به این منظور که اگر انسان به راستی هنگامی که با زن نامحرمی روبرو می‌شود، بخواهد چشم خود را به کلی ببندد ادامه راه رفتن و مانند آن برای او ممکن نیست، اما اگر نگاه را از صورت و اندام او بر گیرد و چشم خود را پائین اندازد گویی از نگاه خویش کاسته است و آن صحنه‌ای را که ممنوع است... ۳ص

## چشم‌چرانی؛ نگاه شهوت‌زا

محمد نسیم عمری

نیست. این نگاه‌ها داخل در مقوله چشم‌چرانی نیستند. ولی نگاه‌های ادامه داری که با انگیزه لذت جنسی انجام می‌شود و به تحریک شدن غریزه و میل جنسی می‌انجامد، تحت



عنوان چشم‌چرانی داخل می‌شود. در قرآن کریم آمده است: ترجمه «به مومنین بگو چشم‌های خویش را از ماده «غض» به معنی نگاه و صوت کوتاه می‌باشد و نقطه مقابل آن خیره نگاه کردن و صدا را بلند کردن است. منظور این است که انسان به هنگام نگاه کردن معمولاً منطقه وسیعی را زیر نظر می‌گیرد؛ هر گاه نامحرمی در حوزه دید قرار گرفت، چشم را چنان فرو گیرد که آن نامحرم از منطقه دید مستقیم و عمیق او خارج شود. یعنی به او نگاه خیره نکنند اما راه و چاه خود را نیز ببینند.

در حدیثی که ویژه‌گی‌های رسول گرامی اسلام حضرت محمد صلی‌الله‌علیه‌وآله را توصیف می‌کند چنین آمده است: وقتی که خوشحال می‌شد چشمانش را به صورت نیمه بسته در می‌آورد، یعنی پلک چشم را

یکی از امراض روحانی و آفات کشنده، که باعث تباهی دین و دنیای انسان می‌گردد، چشم‌چرانی است. این بیماری مهلک در جامعه کنونی ما چنان درحال شیوع است که بسیاری از



انسانها، به دلایل مختلف بدان دچار اند. این پدیده بسا اوقات انسان را برای گناه‌های بزرگ‌تر می‌کشاند و از مسیر تعالی و ترقی روح و تهذیب نفس باز می‌دارد. تا زمانی که انسان از این عمل شنیع و زشت، دوری نجوید و چشم خود را از نامحرم حفاظت نکند، اصلاح نفس غیر ممکن است. با نظر داشت همین پیامدهای سوء، خداوند متعال مؤمنین را از ارتکاب این گناه بر حذر داشته است.

**معنای چشم‌چرانی**  
چشم‌چرانی به معنای نگاه خیره و شهوت‌آلود به نامحرم است، که با انگیزه لذت‌طلبی جنسی انجام می‌شود. ما در روابط اجتماعی خود با دیگران چه جنس مخالف یا موافق به طور طبیعی با آنها ارتباط حضوری و کلامی داریم و به آنها نگاه می‌کنیم. گاهی که به هیچ وجه در آن بحث تحریک شهوت و لذت جنسی مطرح

**۳ روزنامهٔ ملی انیس** • شنبه ۱۱ حمل ۱۴۰۳ هجری شمسی • ۲۰

# افغاناعلانات

**اطلاعيه به کرايه دهی**

اداره باغ جهلستون تسهیلات و غرقه های ذیل را از طریق اعلان داوطلبی به کرایه میدهد.

۱-دو باب غرفه های شورنخود نمبر

:B-۱۲ و ۱۷-B

۲- سه باب غرفه آیسکریم نمبر A-۱۰ A-۱۲ A-۱۴:

۳- یک باب غرفه عکاسی نمبر :۱۰-B

۴-سه باب غرفه نوشابه :B-۱۴ A-۱۷ A-۱۱

۵- دو باب غرفه جوس :B-۱۱-۱۰-B

۶-فعالیت فرش کرایي.

۷-رستورانت.

کسانیکه خواهش قرار داد آترا داشته باشند از نشر اعلان الی ۷ روز درخواست های تحریری خویش را ضمیمه با کاپی تذکره و جواز صنفی که تاریخ آن انقضاء نشده باشد غرض اشتراک در مجلس داوطلبی به تسهیلات و غرفه های متذکره به مدیریت اداری باغ جهلستون تسلیم نموده شرطنامه را بدست آورند.۱۳۵\*\*\*

**اطلاعيه فروش موتر**

اسامی محترم فواد احمد فرزند غلام سخی کي عراده موتر پليت ۱۷۱۱۷۷-۴۴۱۵ ۵ ش کابل نوع لنډکروز زړهي جاپايي خویش را بعد از طی

**چشم چرانی...**

از منطقه دید خود به کلی حذف کرده است.
در آیه سوره نور به طور مستقل خطاب به زنان میفرماید:ترجمه:ای پیامبر، برای زنان مؤمنه بگو چشمشان خود را از آنچه خدای تعالی بر شما حرام نموده است از نظر کردن به غیر شوهران ثان نور گیرند و عورتهای خویشان را (با پوشاندن و دوری از رابطه نامشروع) حفظ نمایند. نور، ۳۱
خداوند متعال در این آیه مبارکه، صراحتاً دستور میدهد که زنان نباید نگاه های گرسنهٔ دزدانه بیندازند، یا نگاه های پیام رسان و هوس انگیز را داشته باشند، که های که در سینه های مردان آشوب میاندازد و فتنه های نهفته در زوایای دل های شان را بیچار میکند. در همین سوره، به زنان دستور میدهد: پوشش مناسب را رعایت کرده و زیورآلات خود را آشکار نسازند تا حوادث نظیر حادثهٔ ای که آیه در ارتباط با آن نازل شده است، اتفاق نیفتد و جوانان از خود بیخود نشده و دنبال زنان و دختران نامحرم راه نیفتند و امنیت و آرامش خود و دیگران را خدشه دار نسازند در «سوره احزاب» نیز در جایی به زنان دستور میدهد:«در معاشرت و روزمرهٔ حالت عادی داشته و با ناز و کرشمه و طعنانی صحبت نکنید و در کوچک و خیابان با بدنهای نیمه عریان و لباس های بدن نما، ظاهر نشوید.

**اسب های چشم چرانی**

در رابطه به پیامدهای شوم و سوء چشم چرانی و نگاه پردازی، علامه محمد هاشم جزوگاری مظاهری در کتاب خویش موسوم به«بدنظری کا علاج» میفرماید:
مثانه شخص چشم چران ضعیف شده، اذار و مدی او به صورت قطره قطره خارج میشود و برای وضوی او مشکلاتی درست میکند. همچنین دل وی ضعیف شده، احساس دلهره به او دست میدهد، و در کمر و مفضلهایش احساس درد، همراه با سرگیجه و سیاهی رفتن چشم ها، پدید میآید. از دیگر آسیبهای این بیماری معنوی عدم یادگیری درس است، اگر هم فرد بیمار یاد بگیرد، بهزودی فراموش میکند. احساس ناراحتی و کسالت او را فرا میگیرد، کم خوابی و ضعف همت و اراده به او روی میدهد.
روان شناسان با تحقیقات گوناگون بر روی افراد چشم چران و شهوتران و کسانی که گرفتار تحریکات جنسی بدون ارضاء شده هستند، به نتایج ذیل رسیدهایند: دشواریهای تنفسی، بالا رفتن تپش قلب، ناراحتیهای معده، دردرس، درد اطراف قلب، دلهره از خطرات غیر قابل توصیف، کم اشتهائی، خستگی فکری وروانی، خستگی و ضعف عمومی در بدن از نتایج ابتلا به

روزنامهٔ ملی انیس • شنبه ۱۱ حمل ۱۴۰۳ هجری شمسی • ۲۰

لمتيد یک عراده موتر پليت ۷۷۹۹-۳ ش کابل نوع تيوتا کرولا سالون جاپایي خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای احمد صابر فرزند عبدالجليل بفروش رسانیده است.

بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت سه يوم به مدیریت محمدرضا دواخانه خویش بالای احمد قاسمی ولدیت قاسم علی دارند تذکره شماره ( ۱۳۳۱۸-۰۸۰۰-۱۴۰۰ ) مسکونه اصلی ولایت میدان ترافیک کابل اطلاع دهند. ۱۳۲\*\*\*

**اطلاعيه فروش موتر**

اسامی محترم شرکت افق غرب لمتيد یک عراده موتر پليت ۴۶۵۱۲ ل کابل نوع بنز اسپ تیلرکش خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای عبدالغفور فرزند عبدالقیوم بفروش رسانیده است.

بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت سه يوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند. ۱۳۴\*\*\*
اسبامی محترم شرکت افق غرب لمتيد یک عراده موتر پليت ۴۶۵۱۲ ل کابل نوع بنز اسپ تیلرکش خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای عبدالغفور فرزند عبدالقیوم بفروش رسانیده است.
روز به آدرس اداره ملسی غذا وادويه افغانستان واقع ده افغانان تعمیر قبلی وزارت اطلاعات و فرهنگ مراجعه نمایند. ۱۴۴

**اطلاعيه مفقودی**

**اطلاعيه فروش موتر**

اسامی محترم آقا مير فرزند گلزار یک عراده موتر پليت ۴۱۹۴۶-۵ ش کابل نوع لنډکروز زړهي خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای عبدالصير فرزند عبدالروف بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت سه يوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند. ۱۲۹\*\*\*

**اطلاعيه فروش امتياز دواخانه**

محترم عبدالصمد فهيم فرزند محمد صادق ولدیت حسين علی دارنده تذکره نمبر ( ۷۶۰۱۸-۱۳۹۹-۰۸۰۱ ) مسکونه اصلی ولایت میدان وردگ وکیل شرعی دواخانه بهزاد صالحی واقع ناحیه

چشم چرانی است.

**معالجه و درمان چشم چرانی**

راین خصوص از حضرت علی رضیاللهعنه سؤال شد: به کمک چه چیزی میتوان چشم از نامحرم پوشید؟ ایشان پاسخ داد: با خاموش کردن آتش شهوت. و همچنین برای پرهیز از چشم چرانی بهترین راه این است که کمر همت را بسته و بر خود لازم بدانیم که نگاه مان به جای غلط و نادرست نیفتد، و پس از آن اگرچه آن فکر غلط بر دل خظور کند ولی بازم آن نگاه باید کنترل گردد.

حضرت مولانا اشرف علی تهانوی رحمه الله در راستای حفاظت از چشمها از نگاههای بسد و نادرست تعبیری بیان فرموده اند که در خور تأمل است. ایشان میفرمایند: «اگر در هنگام گذر کردن زن نامحرم، نفس آدم دستور دهد که با یک بار نگاه کردن هیچ خطایی صورت نمیگیرد و انسان به نگاه مبتلا نمیشود، بدان که این کید و مکر نفس و حيلهٔ شیطان است که میخواهد که انسان را با حيله وارد منجلاب نفسانی کند، پس راه نجات فقط اجتناب و پائین انداختن نگاه است.

علامه امین قیوم جوزیه رحمه الله در کتاب خود «السءء والدواء» می نویسد: برای پیشگیری از بیماری چشم چرانی قبل از آن که سسر بیرون آورد، دو راهکار پیشنهاد میشود:راهکار اول: فرو خوابانیدن چشمها است؛ زیرا نگاه به نامحرم تیری از تیرهای مسموم و زهرآگین شیطان است. هر کس نگاه هایش را آزاد بگذارد و به هر چیزی نگاه اندازد، همواره اندوهگین و خسارتمند است. در این مورد باباطاهر عریان چنین سروده است:

**زدست دیده و دل هرود فریاد**

**هر آنچه دیده بیند دل کند یاد**

**بازم خنجری نیش ز یولاد**

**زمن بر دیده دا دل گردد آزاد**

**له نظام او مسئولینو...**

خیل مسئولیت مو اداء کړي وی ـ له شکر سره سره مو دنظام ديقاء او دمشرانو ساتي لپاره په دعا موږ ټول وطنوال مکلف يو ، يواځي دجمعي دخطبي په دعا بسنه ونه کړو بلکي تل يې په نيکو دعاګانو کي يادکړ وئدکوم مسئول عيب درستیو له لارې مه خپروئ ، دسمن لاره يي دا نه ده ځکه دا نوري ستونزې زېږوي دنظام داصلاح لپاره وخت په وخت دامر بالمعروف ،نهي عن المنکر او دشکایاتو اوږيدلو وزارت له ارکان سره اړوندشکایات ، ځانګړي اندونه اونیکي مشورې شرکي کړئ ـ دګوڼي ناوړه پېښي سره دمخامخ کيدلو سره سم داروندمربوط ارکان سره اړيکه ټکړی بهېره دي نه وي چي زموږ لې مرسته به دنظام دقيام سبب او وسيله شي سياده وي دي چي دنظام پرمختګونه او لاسته راوړنې دنظر ډلر په بهير کې بې ساري

و طرزالعمل تدارکات افغانستان طورسربسته الی ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ به مدیریت عمومی خدمات و تدارکات دفتر مرکزی نوی کابل بانک واقع شهر نو طره باز خان وات کابل ارایه نمایند ، آفرهای ناوقت رسیده و انترتی قابل پذیرش نمیباشد.

۱. جلسه قبل از آفر گشائی بتاريخ (۲۶/۰۱/۱۴۰۳) برگزار میگردد .
۲. جلسه آفرگشائی روز پنجشنبه ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر مورخ ۲۰۲۰/۰۲/۰۶ در مدیریت عمومی خدمات برگزار میگردد .

آدرس الکترونیکی : enayat.ib@newkابلbank.af و kazim.

**اعلان داوطلبی**

**ریاست عمومی دفتر مقام ریاست الوزراه از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تا در پروسهٔ داوطلبی پروزه های ذیل اشتراک و آفر های سربستهٔ خویش را مطابق شرایط شرطنامه از تاریخ نشر اعلان الی ضرب الاجل تسلیمی آفر ها ارایه نمایند:**

نومبر	نام پروژه	نمبر تشخيصيه	مقدار تضمين آفر (گړنتي بانکي به افغاني)	ضرب الاجل تسليمي آفر ها
۱	پروژهٔ تدارک ۳۱ قلم سبزیجات ضرورت ریاست خدمات	OCS/1403/G-54	200,000	۱۴۰۳/۲/۲ ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر
۲	پروژهٔ تدارک ۸۵ قلم مواد نظیفی ضرورت ریاست خدمات	OCS/1403/G-60	300,000	۱۴۰۳/۲/۲ ساعت ۲۰:۰۰ بعد از ظهر

**کاپی شرطنامهٔ مربوط را در بدل مبلغ (۵۰۰) پنج صد افغانی از آدرس ذیل به دست آورده می توانید:**

➤ ساختمان روابط عامه واقع دروازهٔ ورودی ادارهٔ امور.

**به منظور حصول معلومات بیشتر به آدرس های ذیل به تماس شوند:**

➤ شمارهٔ دفتر: ۰۲۰۲۲۴۲۰۲

➤ شماره وتسپ شخص مسئول: ۰۷۴۸۵۹۵۰۶

**آدرس بازگشایی آفرها:** ارگ، جوار تعمیر اداری، ساختمان شورای امنیت اسبق، منزل دوم، سالون جلسات.

کړو بوخت دي.

دکورنيو چارو وزارت په ۶ مياشتي کاري راپور کې همدارنگه ويل شوي چي په ياده موده کې ډټول هېوادې کچه ۵ زره ۶۶۳ تنه دندشه يي ټوکو دقضيو په تړاو نيول شوي او

۱۱۷۸ ټنه بېلابېل ډوله نشه يي شي ټوکي هم ترلاسه شوي دي.

په تېرو ۶مياشتو کې دهمېوادپر کچه ډطبيعي اوغير طبيعي پېښو له کبله ۱۴۹۳کسان مړه شوي او ۲۲۶۹ تنه ټپيان شوي همدارنگه دترافيکي پېښو له کبله ۹۴۹ تنه وژل شوي او ۳۰۳ تنه نور ټپيان شوي دي.

ديادوني وړ ده ، چي دکورنيو چارو وزارت په تېرمو ۶ مياشتو کې دترافيک، پاسپورت، ملي تصدې، محافظت عامه، دايپاک مديريت او ويزو داجرا خدمتونو له لارې ۱۳ ميليارد، ۱۷۴ ميليونه افغانی عاويدراټول کړي دي.

**روند تطبيق طرح تغيير...**

تکسيهای شهری و اطرافي به گونهی رسمی خبر داده است.

رییس عمومی پلیس ترافیک وزارت امور داخله، هدف از این تصمیم را پیشگیری از ناآشنوشکنی، کاهش جریمهای جنایی و تکنیک وسایط قانونی و غیرقانونی، بیان کرده است.

حسب الله مختار، گفته است: «تلاش

میشود که تا یک تا یکونیم سال بعد ما هیچ موتر غیرقانونی نداشته باشیم و شهروندی که سفر میکنند، با خیال راحت سفر کنند.»
در همین حال، آغاز روند تغییر رنگ وسایط در حوزهی شمال، با خوشبینیهای مسئولان محلی در بلخ روبرو شده است و آنان از رانندگان میخواهند که در این بخش با مدیریت ترافیک همکاری کنند.

محمدالیاس رحیمی، نمایندهی شرکنی که مسئولیت تغییر رنگ وسایط را دارد، میگوید که ایسن روند ۹۱۰ افغانی هزینه برمیسدارد و آنان ظرفیت تغییر رنگ ۳۵۰۰ موتر در یک ماه را دارند.
با این همه، شماری از رانندگان وسایط نقلیه که وسایط شان را تغییر رنگ داده اند، از حکومت میخواهند که با یکسانسازی رنگ وسایط، جلو گشتوگذار موترهای یک کلید و غیرقانونی را نیز بگیرند.

**ناکید معین زراعت و مالداري...**

و باید ادويه جات با کیفیت را وارد کنید.
معین زراعت و مالسداری افزود: «هیچ شرکت را اجازه نخواهم داد تا ادويه بیکیفیت را وارد کند، شرکتهای تولید کننده تخم بذری باید تخم بذری با استاندارد و معیاری به دهاقین عرض کنند، شرکتهای وارداتی ادويه دویا با کیفیت و معیاری وارد کنند و کودعضوی باید در داخل کشور تولید شود.»

وزارت زراعت، آبیاری و مالداري بهمنظور

راتلونکي کې ترې ډلا نورو چټکو او زياتو کارونو غوښتنې کوي.

تاج محمدبهار

**شهاب الدين دلاور...**

و تلاش مينمايم تا آنډک کارهاي باقیمانده نيز بزودي تمام گردد و اين پروژه مهم وينايدي هرچه زودتر افتتاح وکارعلمي آن آغاز گردد.

وزیر وزارت معادن و پترولیم همچنان، ملاحظات شان را در قسمت استملاک زمینهای مسیر تاپی و در نظر گرفتن محیط زیست مسیرلوله گاز بارئیس کمپنی شریک نموده افزود، انتقال لوله گاز باید درهماهنگی با اداره محیط زیست افغانستان صورت گیرد و طوری باید باشد که به محیط زیست صدمه وارد نرگردد، و تمام مسایل محیط زیستی نیز مراعات و در نظر گرفته شود.

سفیر ترکمنستان از سفر هیأت افغانستان به ترکمنستان معلومات داده افزود، در نمایشگاه محصولات افغانی که در آن کشور برگزارشده بودمحصولات معدنی افغانستان از جمله سنگ مرمر توجه سرمایهگذاران ترکمنستانی را جلب نموده و قرار است بزودی هیأت از ترکمنستان نیز به هرات رفته و برای دستگ مرمر با تاجران مرمر آن ولایت دیدار و گفتگو نمایند.

**د کورنيو چارو وزارت...**

ديوليسوله لوري تر تعقيب لاندي دي.

په راپور کې همدارنگه ويل شوي، چي په تېرو ۶ مياشتو کې دانسان ټينټونکو پر وړاندي ديوليسو دعملیاتو پر مهال ۲۱ تنه انسان ټينټونکي وژل شوي، ۳ تنه يي ټپيان شوي، ۱۸۲ تنه دانسان ټينټوني په تور نيول شوي او ۱۸ تنه هېوادوال يې له منگولو څخه ژغورل شوي دي.دکورنيو چارو وزارت له

لوري په ياده موده کې دغير مسوولو وسله والو دانحلال په لړ کې ۱۳۲۲ ميله سپڅلي او درنې وسلې، ۴۲ دسپڅکو او درنو وسلو مرمۍ، ۲۵۱ لاسي بمونه، ۱۸۴ کړۍ ماینونه، ۲۱ مخابراتي، ۲۱ دوربينونه او ۳۴۲ کيلو گرامه چاودېدونکي ټوکي راټول او له جرايمو سره دمبارزې او کشف اداري له لوري دهلوترسټ موسسي ته تسليم شوي دي.سرچينې همدارنگه په تېرو شپږو مياشتو کې دجنایي جرمونو او داخلي امنیت برخې له مظنونينو څخه ۳ زره ۸۷۰ ميله سپڅلي ۷۱ ميله درنې وسلې، ۸۵۷ ماینونه، ۶۹۹ کيلو گرامه چاودېدونکي ټوکي، ۵۸ زره مرمۍ، ۱۱۷۷مخابراتي، ۳۳۳ نقلیه وسایط، ۸۵۲ لپټره ټيزاب، ۵۹۹ تخټې چهار تراش لري، ۲۰۰ زره قاچقي سمعودي رباله، ۱۸۰ زره جعلي امریکايي ډالر هم دامنيتي ځواکونو لاسته ورغلي دي.

په ياده مسوده کې همدارنگه ۱۹ زره ۴۰۰ پوليس تر اساسي او اختصاصي زده کړو وروسته له نښوونيزو مرکزونو څخه فارغ شوي او دمگړي ۲۹ زره نور پوليس په زده

۲۰۲۴ ميلادی • شمارهٔ مسلسل ۲۵۰۷۲

خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل تدارکات طور سربسته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۱۰:۰۰ قبل از

ظهر روز شنبه تاریخ ۰۱/نور/۱۴۰۳ به مدیریت تدارکات ریاست معارف ولایت کابل واقع شاه دو شمشیره ع، جوار لیسه پسرانه افغان ترک ارانیه نمایند. آفرهای نا وقت رسیده و انترنیستی قابل پذیرش نمیباشد. تضمین آفر مبلغ ۱۵۰,۸۰۰ افغانی بوده و جلسه آفرگشائی بروز شنبه تاریخ ۰۱/نور/۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر در ریاست معارف ولایت کابل تدویر میگردد.

**ریاست عمومی دفتر مقام ریاست الوزراه از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تا در پروسهٔ داوطلبی پروزه های ذیل اشتراک و آفر های سربستهٔ خویش را مطابق شرایط شرطنامه از تاریخ نشر اعلان الی ضرب الاجل تسلیمی آفر ها ارایه نمایند:**

نمبر	نام پروژه	نمبر تشخيصيه	مقدار تضمين آفر (گړنتي بانکي به افغاني)	ضرب الاجل تسليمي آفر ها
۱	پروژهٔ تدارک ۳۱ قلم سبزیجات ضرورت ریاست خدمات	OCS/1403/G-54	200,000	۱۴۰۳/۲/۲ ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر
۲	پروژهٔ تدارک ۸۵ قلم مواد نظیفی ضرورت ریاست خدمات	OCS/1403/G-60	300,000	۱۴۰۳/۲/۲ ساعت ۲۰:۰۰ بعد از ظهر

**کاپی شرطنامهٔ مربوط را در بدل مبلغ (۵۰۰) پنج صد افغانی از آدرس ذیل به دست آورده می توانید:**

➤ ساختمان روابط عامه واقع دروازهٔ ورودی ادارهٔ امور.

**به منظور حصول معلومات بیشتر به آدرس های ذیل به تماس شوند:**

➤ شمارهٔ دفتر: ۰۲۰۲۲۴۲۰۲

➤ شماره وتسپ شخص مسئول: ۰۷۴۸۵۹۵۰۶

**آدرس بازگشایی آفرها:** ارگ، جوار تعمیر اداری، ساختمان شورای امنیت اسبق، منزل دوم، سالون جلسات.

جلوگيري از واردات ادويه بيکيفيت قرظنين حفاظته نباتي را در بنسادر تجارتي تقويه و رياست صحت حيواني و حفاظه نباتات از ادويه فروشنههاي داخلي در مرکز و ولايات نظارت و کنترول مينمايد.

**در سال جاری...**

در اين سرک را آغاز کرده است.

در عين حال، شارسوالي کابل از آغاز کار رفع موانع سرک بين دهمزنک-کوټهسنگي مربوط به ناحيه سوسم شهر کابل بهمنظور انکشاف شهري خبر داده و ميافزايد که ۵۵ خانه در اين سرک استملاکشده که طبق قانون جايجگزين خواهند شد.

باشندگان شهر کابل نيز از آغاز اينگونه پروژهها خوشحالاند و ميگويند که اين نوع پروژهها ميتواند در کنار نظم شهري در جلوگيري از ازدحام ترافیکي نقش مهمی داشته باشند.

بهبگفته اين مسئولان در کنار پروژههاي يادشده، اعمار هفت سرک مهم از جمله بازسازی سرسک دوم کوتل خيرخانه جريان دارد که برداشتن موانع در اولويت قرار دارد.

**برگزاری رقابت حسی نلاوت...**

« برگزاری همچون رقابتهای دینی میتواند که ما ارزشهای دینی را بیشتر بدانیم و آن ارزش ها را حفظ نمایم.»وی به مهم بودن اهمیت قرآنکریم اشاره نمود که اگر ما اینکتاب مقدس خود را به گونهی درست نخوانیم ما نمی توانیم پیام خداوند(ج) را به گونهی درست بدانیم و میگوید:«قرآنکریم در هر بخش زندگی برای ما پیام و قوانین دارد که باید از آن منحیث رهنما و قوانین؛ امور زندگی خود را به پیشبیریم.» آقای بکر اوغلو، مشاور دینی سفارت ترکیه همچنان شاگردان را مخاطب قرار داده تاکید نمود که از وقت شان استفاده بهتر و بهینه نمایند و دین اسلام را از آوان کودکی مطالعه و بالای خودشان تطبیق نمایند، وی میگوید بعضی از مسلمانان بعداز سنین ۴۰ الی ۵۰ روی به مطالعه قرآنکریم میکنند و حتی باقی مسلمانان از این عادت محرومند که اگر ما این همه، شماری از رانندگان وسایط نقلیه که وسایط شان را تغییر رنگ داده اند، از حکومت میخواهند که با یکسانسازی رنگ وسایط، جلو گشتوگذار موترهای یک کلید و غیرقانونی را نیز بگیرند.

پهلوی خوانش مضامین عصری قرآن کریم را نیز باید بداندند و به آن بیشتر وقت بدهند. چون به باور آقای حافظ قرآنکریم پيروانش را به درست دانستن و به تریل خواندن آن فرا می خواند.وی همچنان اشاره نمود که کشورهای غربی قوانین دست ساختهی خودشانرا دارند، مسلمانان اما قرآن کریم را منحیث قانون و فرهنگ شان استفاده می نمایند که باید در قسمت درست دانستند و تطبیق آن در زندگی خود هیچگاه کوتاهی نه کنیم.

**ببرک قیومی**



### تعلیق کار پروژه برق آبی در پاکستان پس از ترور انجنیران چینیایی



پس از ترور پنج مهندس چینی در حمله‌ی در خیبر پختونخوا پاکستان، شرکت چینی پیمانکار، روند توسعه مهمترین پروژه برق آبی در حال ساخت پاکستان را به حالت تعلیق درآورد.

در پی ترور پنج مهندس چینی در یک حمله در خیبر پختونخوا پاکستان، شرکت چینی کار پروژه توسعه برق آبی «تاریلا» را به حالت تعلیق درآورد. به گزارش رسانه‌های پاکستانی، شرکت چینی بیش از دو هزار کارگر این پروژه را به خانه فرستاده است. مدیر این پروژه گفته است همه کارکنان سایت و کارکنان دفتر تا دستورات بعدی به دلایل امنیتی تعلیق شده‌اند.

### رویداد ترافیکی در آفریقای جنوبی جان ۴۵ تن را گرفت

در پی سقوط ملی بس حامل نمازگزاران عازم کنفرانس عید پاک از پلی در نزدیکی ماماتاکالا در ولایت لیجیوپو آفریقای جنوبی به دره در روز پنجشنبه (به وقت محلی)، ۴۵ نفر جان باختند و یک نفر به شدت مجروح شد. به گزارش رسانه‌ها به نقل از سی ان ان، اداره حمل و نقل آفریقای جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرد: مسافران این اتوبوس زانرانی بودند که از گابورون (پایتخت کشور بوتسوانا در همسایگی آفریقای جنوبی) در حال رفتن به کلیسای در ولایت لیجیوپو در آفریقای جنوبی بودند.

### تشدید حملات پهبادی متقابل روسیه و اوکراین



میکولا اولشوک، فرمانده نیروی هوایی اوکراین، چهارشنبه ۸ حمل اعلام کرد که روسیه ۱۳ پهباد «شاهد» را در طول شب به سمت اوکراین پرتاب کرد که ۱۰ فروند از آنها در مناطق خارکف، سومی و کی‌یف سرنگون شدند. اولشوک افزود: «یگان‌های موشکی ضد هوایی، گروه‌های سیار اطفای حریق و تجهیزات جنگ الکترونیک در دفع این حمله هوایی شرکت داشتند». از سوی ویچسلاو گلاکوف، فرماندار منطقه بلگورود در جنوب روسیه صبح چهارشنبه در «تلگرام» نوشت که یگان‌های پدافند هوایی روسیه، ۱۸ هدف هوایی را بر فراز منطقه هم مرز با اوکراین سرنگون کردند که در اثر آن یک نفر زخمی شد و خسارتی با خانه‌ها و موتورها وارد شد.

### مسلمانان، اوراق حاوی کلمات مقدسی را به پی حرمتهی نمی گذارند

## وزیر معادن و پترولیم: تلاش می کنیم هر چه زودتر کارهای عملی پروژه تاپی آغاز شود

پیشرفت‌های پروژه تاپی اظهار خوشی نموده افزود، خوش‌بختانه کار پروژه به سرعت جریان داشته و تلاش می‌نمایم تا اندک کارهای باقی‌مانده نیز بزودی تمام گردد و این پروژه مهم و بنیادی هر چه زودتر افتتاح و کار عملی آن آغاز گردد.

وزیر وزارت معادن و پترولیم هم‌چنان، ملاحظاتی شان را در قسمت استملاک زمین‌های مسیر تاپی و در نظر گرفتن محیط زیست مسیر لوله گاز با رئیس کمیته شریک نموده افزود، انتقال لوله گاز باید در هماهنگی با اداره محیط زیست افغانستان صورت گیرد



دیگر بحث و گفت‌وگو نمود. درین دیدار رئیس پروژه تاپی ضمن ابراز خرسندی از دیدار با رهبری وزارت معادن و پترولیم، هم‌چنان پیرامون پیشرفت‌های تاپی به‌ویژه شهاب‌الدین دلور، سرپرست وزارت معادن و پترولیم در دیدار با رئیس پروژه تاپی و سفیر ترکمنستان در کابل در پیوند به پیشرفت‌های پروژه تاپی و موضوعات مهم

### شاروالی کابل: در سال جاری پلان بازسازی هفت سرک مهم را در این شهر دارد



مسوولان در شاروالی کابل می‌گویند، آنان در کنار سایر پروژه‌های انکشافی، پلان بازسازی هفت سرک مهم را در شهر کابل دارد که کار شمار زیادی از این پروژه‌ها آغاز شده و تا یک سال آینده تکمیل خواهند شد. به گفته مسوولان در این ریاست، به ادامه تطبیق پروژه‌ها به‌هدف توسعه شهری، اخیراً کار اعمار سرک جدید را از ناحیه نهم ساحه چهارراهی میدان هوایی کابل الی شاهراه کابل-جلال‌آباد تا منطقه کمرک آغاز کرده‌است.

### تلاش برای زمینه‌سازی بیش‌تر سرمایه‌گذاری در پروان

رئیس صنعت و تجارت و معاون اطاق تجارت و سرمایه‌گذاری و رئیس اطاق پیشه‌وران افغانستان در پروان افغانستان دیدار کرد. در این دیدار روی فعالیت اطاق تجارت و سرمایه‌گذاری پروان، زمینه‌سازی و فراهم‌آوری تسهیلات لازم برای سرمایه‌گذاران در پروان، آماده نمودن پارک‌های صنعتی برای تاجران، تشویق و ترغیب تاجران برای سرمایه‌گذاری در این ولایت و بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

معاون اطاق سرمایه‌گذاری کشور پروان با معاون اطاق تجارت و سرمایه‌گذاری و رئیس اطاق پیشه‌وران افغانستان در پروان افغانستان دیدار کرد. در این دیدار روی فعالیت اطاق تجارت و سرمایه‌گذاری پروان، زمینه‌سازی و فراهم‌آوری تسهیلات لازم برای سرمایه‌گذاران در پروان، آماده نمودن پارک‌های صنعتی برای تاجران، تشویق و ترغیب تاجران برای سرمایه‌گذاری در این ولایت و بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

احمد توکور، رئیس عمومی بنیاد معارف ترکیه در این برنامه اشاره نموده که قرآن کریم رهنمایی بشریت به‌ویژه مسلمانان است که باید در قسمت درست خواندن و فهمیدن آن توجهی خاص مسلمانان داشته باشند. وی شاگردان این نهاد تعلیمی و تمام مسلمانان را مخاطب قرار داده اشاره نمود که همیشه با قرآن کریم باشید و قرآن کریم را منحیث راهنمای خود در زندگی تطبیق نمایند. عبدالقادر بکیر اوغلو، مشاور دینی سفارت ترکیه نیز تاکید نمود که شاگردان و تمام مسلمانان از قرآن کریم در تمام امور زندگی شان استفاده نمایند. آقای اوغلو اشاره نمود: ص ۳

### پاکسازی ۱۸۳ جریب زمین از وجود کوکنار و بازداشت ۹ نفر در ولایت‌های مختلف

وزارت امور داخله از پاکسازی ۱۸۳ جریب زمین در ولایات بدخشان، لغمان و هرات از وجود کوکنار و بازداشت ۹ نفر در پیوند با فروش و قاچاق مواد مخدر در ولایات کاپیسا، نیمروز و بغلان خبر داده است. وزارت امور داخله روز پنجشنبه ۹ حمل با نشر خبرنامه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس نوشته است که پولیس مبارزه با مواد مخدر طی چندین اقدام جداگانه ۱۸۳ جریب زمین را در ولایات مختلف از وجود کوکنار پاکسازی کرده است. بر اساس خبرنامه، ۱۷۳ جریب زمین در ولایت بدخشان، ۸ جریب زمین در

### تاکید معین زراعت و مالداری بر وارد نمودن ادویه‌جات نباتی و حیوانی با کیفیت به کشور

افزایش شکایات‌های دهاقین و مالداران ناشی از واردات ادویه و واکسین‌های بی‌کیفیت به کشور، باید معیاری و با کیفیت را وارد نمایند. مولوی صدراعظم عثمانی در جلسه‌ای که با شرکت‌های وارد کننده ادویه حیوانی و نباتی دایر گردیده بود گفت: «دهاقین و مالداران از ادویه و واکسین‌های وارداتی شکی اند، این مسوولیت ما است تا کنترل کنیم، به خاطر فایده شخصی دهاقین و مالداران را متضرر نکنیم... ص ۳



### برگزاری رقابت حسن تلاوت میان شاگردان لیس‌های افغان - ترک



انیس: بنیاد معارف افغان در یک نشست خبری از نتایج رقابت‌های حسن قرآن که در میان شاگردان مکاتب این نهاد تعلیمی از روز نخست ماه مبارک رمضان آغاز گردیده بود سرانجام با انتخاب ۹ تن چهره‌های برتر و معرفی مقام‌های اول و سوم به پایان رسید. این رقابت‌ها که در میان شاگردان معارف ترکیه در ولایات مختلف به راه انداخته شده بود بلاخره از میان صدها شاگردان این نهاد تعلیمی ۹ تن آن منحصی چهره برتر انتخاب گردیده بود که سرانجام از میان ۹ تن آن ۳ تن آن هریک عبدالرحمن خرمی مقام اول این رقابت را و محمد ابراهیم و الیاس سروری مقام‌های دوم و سوم را از آن خود نمودند.